
Uzavření čínského muzea s padělanými exponáty 
 
16. července 2013 
Zdroj: http://www.bbc.co.uk/news/world-asia-china-23328664 

 
Muzeum v čínské provincii Hebei bylo 
uzavřeno poté, co bylo zjištěno, že mnoho 
vystavených exponátu byly padělky. Stavba 
muzea a nákup exponátů stálo miliony 
dolarů, přesná částka je ale neznámá. 
Padělky údajně zahrnovaly vázu, která měla 
pocházet z dynastie Qing, nicméně byla 
zdobena postavami moderních komiksů. 
Jednání manažerů muzea je nyní 

vyšetřováno státními orgány, vlastník popřel zneužívání dotací. „Ani bozi nemohou říct, zda 
jsou exponáty padělané nebo ne,“ citují noviny Shanghai Daily vlastníka. Řekl, že muzeum 
založil k propagování čínské kultury. Pracovník kulturní kanceláře řekl Global Times, že 
muzeu v Jibaozhai byla odebrána licence. Global Times také informovaly o tom, že se sbírka 
padělků dostala na světlo až když muzeum navštívil pekingský spisovatel a na svém blogu 
uvedl, že mnoho vystavovaných předmětů turisty klame. Muzeum pak bylo na internetu 
vystaveno posměchu, když zprávy rozšířily zprávu o jednom z vystavovaných předmětů. 
Předmět byl totiž podepsán „Made by Huangdi“, Žlutým císařem, který byl v čínské tradici 
legendárním panovníkem. Ale „podpis“ byl napsán zjednodušenými čínskými znaky a 
datován do období 2700 před naším letopočtem, dlouho předtím, než byly tyto znaky vůbec 
vytvořeny. Muzeum bylo založeno v roce 2007 a nachází se v něm dvanáct sálů a tisíce 
exponátů.    

http://www.bbc.co.uk/news/world-asia-china-23328664

